

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
Janar2024
	Nr. Rendor 
	Data e rregjistrimit të kërkesës 
	Objekti
	Data e kthimittëpërgjigjes
	Përgjigjia
	Statusiikërkesës
	Tarifa 


	1
	28.12.2023
	Kërkesë per harxhim dritash
	8.01.2024
	

	Përfunduar 
	Nuk ka 

	2
	12.01.2024
	Kërkesë per Qeverisjen elektronike
	17.01.2023
	

	Përfunduar
	Nuk ka

	3
	11.01.2023
	Kërkesë për informacon çeshtje sociale
	20.01.2023
	

	Përfunduar
	Nuk ka

	4
	14.01.2024
	Kërkesë për informacion per çeshtje sociale
	24.01.2024
	

	Ne proces
	Nuk ka
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Ne kuader.docx


Ne kuader.docx
Ne kuader  te kerkesave te tuaja  per pergjigjen e pare 

eshte  hosti eshte i bashkis ton eshte falas kurse domaini eshte 

50 euro ne vit.Po kemi program transparence te miruatur eshte publikur te webi bashkis  Kurse nr  kerkesave  per vitin 2023 eshte 48 per vitin 2024 eshte 6 dhe sherbimi i faqes  eshte falas
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Lidhur me kërkesën  tuaj drejtuar Bashkisë Kurbin me datë 29.docx


Lidhur me kërkesën tuaj drejtuar Bashkisë Kurbin me datë 29.docx
Lidhur me kërkesën tuaj drejtuar Bashkisë Kurbin me datë 29.12.2023 me lëndën “Kërkesë për Informacion” 

1. Ju bëjmë me dije se në Bashkinë Kurbin është një punonjës në pozicionin e Kordinatorit Vendor të Dhunës, ky punonjës është emëruar në Tetor 2023, rastet janë menaxhuar kryesisht nga Sektori i Kujdesit Social, Barazise Gjinore, Njesise Mbrojtjes se Femijëve dhe Shëndetsisë, Sektor i Drejtorisë së Ndihmës Ekonomike dhe Aftësisë së Kufizuar pranë Bashkisë Kurbin, 

2. Komisariati i Policisë Kurbin ka njoftuar Sektorin e sipërcituar në çdo rast dhune dhe është bërë menaxhimi i rastit sipas nivelit të rrezikut që ka paraqitur rasti dhe është zgjidhur sipas ligjit në fuqi “Ligji Nr 9669 date 18.12.2006 për masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare  (ndryshuar me ligjin nr 9914 date 12.05.2008 nr 10 329, date 30.09 2010 datë 23.07.2018”, i përditësuar,

3. Në Bashkinë Kurbin kemi një qendër reziliencë “ Fuqizojmë Komunitetin” në të cilën është dhe shërbimi i emergjencës për viktimat e dhunës në familje, pranë kësaj qendre ofrohen shërbime psiko-Sociale,  fizioterapie, logopedie, aktivitete për fëmijët, ndihme dhe mbështetje për gratë e dhunuara etj,

4.Nuk ka struktura të përqëndruara për trajnimin dhe rehabilitimin e dhunuesve në Bashkinë Kurbin, 

5. Bazuar në Mekanizmin e Kordinuar të Referimit të Rasteve të Dhunës në Familje i ngritur nga viti 2020 Në Bashkinë Kurbin, bashkëpunojmë  me Shërbimin e Provës dhe institucionet e tjera për menaxhimin e rasteve, sipas protokolleve për menaxhimin e rasteve të dhunës në familje. 
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Ne Pergjigje te kerkeses tuaj ju informojme se.docx
Ne Pergjigje te kerkeses tuaj ju informojme se:



Per Vitin 2021 kemi rreth 37 Urdhera Mbrojtje

Per Vitin 2022 kemi 42 Urdhera Mbrojte

Per Vitin 2023  kemi rreth 37Urdhera Mbrojtje



Bashkia Kurbin nuk ka nje fond te percaktuar per Dhunen ne Familje, Viktimat e Dhunes futen ne sistemin e Ndihmes Ekonomike, dhe paguhen si pjese e sistemin te Ndihmes Ekonomike me fondet e qeverise Shqiptare,



Bashkia Kurbin per menaxhimin e rasteve ka ofruar strehimin e grave te dhunuara per ti larguar nga situata e dhunes dhe per ti fuqizuar nga ana ekonomike por ka nje problem sepse ne Bashkine Kubin nuk lidhin kontrata qiraje. Gjithashtu ne Qendren Fuqizojme Komunitetin japim sherbim emergjent per grate e dhunuara, mbeshtetje me veshmbathje dhe pako ushqimore, sherbim psiko social dhe ndihme per te fuqizuar gruan ne komunitet pas daljes nga situata e Dhunes. 
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ENERGJI PERMBLEDHESE.xlsx
energji

						Permbledhese e shumes se paguar te energjise per 3 vite



				Viti 2021		Viti 2022		Viti 2023

		MUAJI

		Janar		1,377,694		- 0		- 0

		Shkurt		1,399,717		- 0		2,970,402

		Mars		- 0		- 0		3,042,585

		Prill		107,837		- 0		- 0

		Maj		1,407,210		- 0		2,824,551

		Qershor		81,818		- 0		2,536,543

		Korrik		- 0		- 0		2,227,213

		Gusht		771,641		284,043		1,182,687

		Shtator		- 0		3,474,144		1,755,867

		Tetor		- 0		1,722,632		2,326,947

		Nentor		- 0				2,295,720

		Dhjetor		- 0		1,159,896		- 0

		TOTALI		5,145,917		6,640,715		21,162,515

		TOTALI I 3 VITEVE		32,949,147






